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Protokół Nr XLVI/21 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 29 kwietnia 2021 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 14 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 910 

Sesję zakończono o godz. 935 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji 

związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności 

stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie XLVI Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2021 rok. 

4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2021-2029. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa na lata 2021-2023. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej gminy Widawa 

za 2020 rok. 

7. Wolne wnioski i zapytania. 

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie obrad. 

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 3 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Panią Ewę 

Wartałowicz – Skarbnik Gminy i omówienie projektu uchwały dotyczącego zmian 

w budżecie gminy. 
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Odnosząc się do powyższej prośby Pani Skarbnik wyjaśniła zebranym to, że w przedłożonym 

projekcie uchwały dokonuje się zmian w budżecie gminy. Następnie wymieniła wszystkie 

korekty, jakie zostały wprowadzone omawiając je pokrótce oraz jednocześnie uzasadniając 

konieczność ich uwzględnienia. Ponadto zaznaczyła to, iż w związku z planowanymi 

zmianami w planie finansowym konieczne było również wprowadzenie pewnych korekt 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej, która w dalszym ciągu wykazuje deficyt w wysokości 

722 098,00 zł. Dodała jeszcze, iż wspomniana suma zostanie niebawem pokryta środkami 

pochodzącymi z planowanej pożyczki, o jaką gmina ubiega się z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w kwocie 128 891,00 zł oraz wolnymi 

środkami wynoszącymi 1 206 995,00 zł, z czego na pokrycie deficytu będzie przeznaczona 

suma 593 207,00 zł, natomiast pozostałe środki w wysokości 613 788,00 zł przeznaczone 

zostaną na rozchody. W toku dalszej wypowiedzi zaznaczyła, iż pozostałe dane nie ulegają 

zmianie poza limitem wydatków związanych z realizacją przedsięwzięć, co obrazuje 

załącznik numer 2 i część opisowa stanowiąca załącznik numer 3 do projektu uchwały 

wprowadzającej korekty do Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego 

i przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego 

treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XLVI/254/21 w sprawie zmian w budżecie Gminy Widawa na 2021 rok została przyjęta 

13 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” radnego Marka Kapiczyńskiego. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XLVI/254/21 w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Widawa na 2021 rok stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad. 4 

W związku z tym, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, a nikt 

z obecnych radnych nie zgłosił żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść, 

a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr XLVI/255/21 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2021-2029 została przyjęta 14 głosami „za”, 

czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XLVI/255/21 zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2021-2029 stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Ad. 5 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszona została Pani Agnieszka Leopolska – 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Na wstępie swego wystąpienia Pani A. Leopolska przypomniała zebranym o tym, iż w dniu 

25 marca br. podjęta została uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny dla Gminy Widawa na lata 2021-2023. Następnie zaznaczyła, iż Nadzór Prawny 
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Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego zakwestionował jeden z zapisów wspomnianego aktu, 

który Pani Kierownik w dalszej kolejności odczytała oraz wyjaśniła konieczność zmiany 

wskazanego paragrafu. Ponadto poinformowała zebranych o tym, iż w odpowiedzi na 

wspomnianą kwestię przychylono się do uwag organu nadzorczego wskazując jednocześnie 

to, iż podjęta zostanie inicjatywa uchwałodawcza zmierzająca do usunięcia kwestionowanego 

zapisu zastępując go poprawnie brzmiącym zapisem, który następnie zacytowała. 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego 

i przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego 

treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XLVI/256/21 zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny dla Gminy Widawa na lata 2021-2023 została przyjęta 14 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XLVI/256/21 zmieniającej uchwałę w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa na lata 2021-2023 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Ad. 6 

W kolejnym punkcie głos ponownie zabrała Pani A. Leopolska, która poinformowała 

zebranych o tym, iż zapisy ustawy o pomocy społecznej nakładają na samorząd gminny 

obowiązek związany z przygotowaniem oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu 

o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Ponadto dodała, iż wspomniany 

dokument musi być przedkładany corocznie do dnia 30 kwietnia za rok poprzedzający, 

natomiast wraz z rekomendacją stanowi on podstawę do planowania budżetu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej na kolejny rok kalendarzowy. W toku dalszej wypowiedzi Pani 

Kierownik zaznaczyła, iż lata, które były analizowane przy opracowywaniu tej oceny to rok 

2019 i 2020, natomiast rok 2021 jest rokiem prognostycznym. Następnie dodała, iż zasoby, o 

których mowa obejmują w szczególności infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe i 

nakłady finansowe na zadania realizowane przez Pomoc Społeczną. W dalszej kolejności Pani 

Kierownik pokrótce omówiła wnioski, jakie udało się wysunąć na podstawie analizy 

demograficznej gminy. Wymieniła również zadania, na które konieczne będzie 

zabezpieczenie środków finansowych w budżecie. 

Następnie z uwagi na brak jakichkolwiek pytań do przedłożonego aktu Przewodniczący Rady 

odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności zarządził głosowanie w wyniku, którego Uchwała Nr XLVI/257/21 

w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej gminy Widawa za 2020 rok została 

przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XLVI/257/21 w sprawie przyjęcia oceny zasobów 

pomocy społecznej gminy Widawa za 2020 rok stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

 

Ad. 7 

W tym punkcie brak chętnych do dyskusji. 
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Ad. 8 

W tym miejscu Przewodniczący Rady przekazał informację o pogrzebie ojca Wójta Gminy 

Widawa. 

 

Ad. 9 

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Emilia Konieczna    Sławomir Stępnik 


